
DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 20-04-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

(Provincia di  Ascoli Piceno) 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

ORIGINALE 
 

 

 

Numero 54  Del 20-04-21                           

 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: RICORSO ALLA COMMISSIONE TRIBUTARIA - ELETROMARCHE SRL AVVERSO 

AVVISO ACCERTAMENTO N. 1/2019 DEL 31 DIEMBRE 2019. PRESA D'ATTO E 

DETERMINAZIONI CONSEGUENTI.- 

 

 --------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  venti del mese di aprile alle ore 

18:30 nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei 

modi di legge, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei Signori: 

 

====================================================================== 

 

 

LEONI FRANCESCO SINDACO P 

IANNI GUIDO VICESINDACO P 

ALFONSI LUIGINO ASSESSORE P 

 

 
====================================================================== 

 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Comunale DOTT. 

ERCOLI PASQUALE 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza il Sig. 

LEONI FRANCESCO in qualità di 

SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su 

riferito. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 20-04-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

                                                              

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

  

 VISTA la deliberazione Giunta Comunale n. 123 del 17.10.2020 con la quale è 

stato affidato allo Studio legale De Santis Giuseppe di Ascoli Piceno l’incarico relativo 

alla causa Elettromarche -  Comune di Roccafluvione per accertamento IMU; 

 

 VISTA la sentenza pronunciata il 1 febbraio 2021 e depositata il 3 Marzo 2021, 

con la quale la Commissione Tributaria Provinciale di Ascoli Piceno ha accolto il 

ricorso della Elettromarche srl, motivando la decisione nel fatto che il Sindaco era 

sprovvisto del potere di emettere l’avviso di accertamento, poiché la responsabilità del 

servizio era attribuita al Segretario Comunale; 

 

 RITENUTO di prendere atto della premessa, senza interporre ulteriore ricorso; 

 

 VISTA l’opportunità di emettere nuovo avviso di accertamento, stante la presenza 

dei termini di emissione dell’atto; 

 

 VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica;  

 

          CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi; 

                                                     

                                                                                  

DELIBERA 

 

1. DI PRENDERE atto della Sentenza n. 112/21, emessa dalla Commissione Tributaria 

Provinciale avverso l’avviso di accertamento emesso dal Comune di Roccafluvione nei 

confronti di Elettromarche srl. 

  

2. DI NON PRESENTARE alla luce delle motivazioni di rigetto del ricorso proposto da 

Elettromarche impugnato alla Commissione Tributaria. 

 

3. DI DARE COMUNICAZIONE della presente deliberazione ai Capigruppo consiliari 

ai sensi dell’articolo 125 del d.lgs.267/2000. 

 

4. DI RENDERE, con voti unanimi favorevoli legalmente espressi, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 

18 agosto 2000, n. 267, considerata l’urgenza di provvedere in merito. 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 20-04-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

 

 

 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

Il  SEGRETARIO                             Il  PRESIDENTE  

DOTT. ERCOLI PASQUALE                  LEONI FRANCESCO 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della stessa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo 

Pretorio per 15 giorni consecutivi, trascorsi i quali sarà esecutiva nei 

casi di cui all'art. 134 comma 3 D.lgs. n. 1267/2000. 

 

Li 17-08-2021                 

 Il Segretario Comunale 

DOTT. ERCOLI PASQUALE 

 

---------------------------------------------------------------------- 

Della presente deliberazione è data comunicazione ai capigruppo consiliari 

mediante elenco, ai sensi dell'art. 125 c. 1 D. Lgs. 267/2000. 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il: 

 

(X) 20-04-21 perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

dell'art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000; 

(  ) 28-08-2021 per decorrenza dei termini previsti dall’art. 134, c. 3 

del D.Lgs. 267/2000; 

 

         Il  SEGRETARIO 

          DOTT. ERCOLI PASQUALE 

---------------------------------------------------------------------- 

 

ANNOTAZIONI 

 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

 


